
Acacia galpinii

čeleď: Fabaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě stromu. Dorůstá výšky do 25m. Borka je hnědá, drsná, korkovitá a
později svisle zbrázděná s až 1cm ostny. Větve jsou béžovožluté, korkovité. Listy jsou zpeřené,
dlouhé 5,5 - 11cm, řapíky dlouhé 1,5 - 4cm, tvoří je 9 - 14 primárních párů, 13 - 40 sekundárních,
vlastní lístky jsou eliptické, dlouhé 0,4 - 1,1cm a široké 1 - 3mm. Květenstvím je klas, vlastní květy
jsou žluté, kalich a korunní lístky červené až růžovofialové. Plodem je načervenalý až
hnědorůžovofialový pukavý lusk délky do 28cm a šířky 4cm.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia galpinii
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

